
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205363253467020 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2023/00007294P     Pleno mensual ordinario 16.03.2023

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 16.03.2023 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno
Expte. nº 2023/00007294P 

Primera Convocatoria

Día:   16/03/2023
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 
cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205363253467020 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00004009N.

Aprobación del acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 16 de 
febrero de 2023.  

2. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2023/00008432L.

Conocimiento de escrito presentado por D. Antonio Bohigas González, 
comunicando la renuncia al cargo de Concejal de este Excmo. Ayuntamiento. 

 

3. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2023/00008437R.

Conocimiento de escrito presentado por D. Francisco Javier González Martín, 
comunicando la renuncia al cargo de Concejal de este Excmo. Ayuntamiento. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA, 
TRANSPARENCIA Y ESPECIAL DE CUENTAS

4. Alcaldía. 
Número: 2023/00004147N.

Aprobación inicial del Suplemento de Crédito 01/2023, del Instituto Municipal 
de Asuntos Sociales. 

 

5. Alcaldía. 
Número: 2023/00004416M.

Aprobación inicial del Suplemento de Crédito 02/2023, del Instituto Municipal 
de Asuntos Sociales. 

 

6. Alcaldía. 
Número: 2023/00004515N.

Aprobación inicial del Crédito Extraordinario 01/2023, del Instituto Municipal de 
Asuntos Sociales. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205363253467020 en http://sede.caceres.es

 

7. Alcaldía. 
Número: 2023/00005695L.

Aprobación inicial del Suplemento de Crédito 01/2023, del Instituto Municipal 
de Juventud.

 

8. Alcaldía. 
Número: 2023/00005697K.

Aprobación inicial del Crédito Extraordinario 01/2023, del Instituto Municipal de 
Juventud.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

9. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00008537R.

Aprobación definitiva Proyecto de Urbanización de la Unidad de ejecución San 
Francisco 06 (SF-06).

 

10. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00009278L.

Aprobación Definitiva Modificación Estudio Detalle Manzana M-28 Urbanización 
“Vistahermosa”.

 

11. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2023/00007502D.

Convenio urbanístico de colaboración a celebrar entre la mercantil PALACIO 
FRANCISCO DE GODOY S.L. y este Ayuntamiento de Cáceres para la 
adquisición de inmueble sito en C/ Zapatería nº 7.  

DICTÁMENES COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RÉGIMEN 
INTERIOR, RECURSOS HUMANOS, POLICÍA LOCAL Y SEGURIDAD 
VIAL



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205363253467020 en http://sede.caceres.es

12. Secretaria General. 
Número: 2021/00003986E.

Resolución de alegaciones y Aprobación definitiva de la Modificación de la 
Ordenanza Municipal Reguladora del Sistema de Accesos de Vehículos al 
Centro Histórico de Cáceres Mediante el Control por Cámaras.

 

13. Secretaria General. 
Número: 2022/00038670S.

Aprobación de la Adhesión a la Asociación Red Provincial de Centros Circular 
Fab.

 

14. Alcaldía. 
Número: 2023/00001958P.

 Designación de representante municipal en Junta Rectora de la zona ZIR 
“Llanos de Cáceres y Sierra de Fuentes”.

 

15. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2023/00008271L.

Moción presentada por Dª Consolación López Balset, portavoz del Grupo 
Municipal Unidas Podemos, relativa a: “Creación de un ente consorciado 
metropolitano de transporte por carretera, bajo la fórmula de consorcio o 
autoridad metropolitana, cuya misión sea cofinanciar, coordinar y gestionar el 
servicio de transporte de viajeros en la ciudad y el conjunto de los municipios 
de su área”.

 

16. Alcaldía. 
Número: 2023/00008300W.

Moción presentada por D. Luis Salaya Julián, Alcalde-Presidente del Excmo. 
Ayuntamiento de Cáceres relativa a: “Instar para que se inicie el expediente y el 
trámite necesario correspondiente, para declarar a la jota cacereña “El 
Redoble” como himno de la ciudad de Cáceres. 

 

17. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00007294P.
Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205363253467020 en http://sede.caceres.es

18. Informes de la Alcaldía.

19. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

20. Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 16 de marzo de 2023, a las 
10:00 h. en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2023-03-13T14:22:40+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-03-13T14:22:38+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-03-13T14:32:30+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



